说明 2：截止本报告期末，数据库安全产品建设项目完成“海量数据库安全模块（数据库审计）”1个项目的研发工作，并结转无形资产 686.66万

元。

2024 年半年度报告

33 / 181

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议日期

募集资

金用于

现金管

理的有

效审议

额度

起始日期 结束日期

报告期

末现金

管理余

额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2023年 4月 18日 30,000 2023年 5月 10日 2024年 5月 10日 0 否

2024年 4月 17日 24,000 2024年 4月 17日 2025年 4月 17日 18,300 否

其他说明

公司分别于 2023 年 4月 18日、2023年 5月 10日召开第三届董事会第十六次会议及 2022年

年度股东大会审议通过了《公司使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》。同意公司使用额

度不超过人民币 30,000万元的闲置募集资金购买安全性高、流动性好、具有合法经营资格的金融

机构销售的大额存单、结构性存款等保本型产品，在上述额度范围内资金可滚动使用，使用期限

自年度股东大会审议通过之日起十二个月内有效。独立董事及监事会均发表了同意意见。

公司又于 2024年 4 月 17日召开第四届董事会第八次会议审议通过了《公司使用部分闲置募

集资金进行现金管理的议案》。同意公司使用额度不超过人民币 24,000万元的闲置募集资金购买

安全性高、流动性好、具有合法经营资格的金融机构销售的大额存单、结构性存款等保本型产品，

在上述额度范围内资金可滚动使用，使用期限自董事会审议通过之日起十二个月内有效。

保荐机构均出具了《中信建投证券股份有限公司关于北京海量数据技术股份有限公司使用部

分闲置募集资金进行现金管理的核查意见》。

4、 其他

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

34 / 181

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 1,889,750 0.67 11,325,720   -1,881,750 9,443,970 11,333,720 3.85

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法

人持股
18,000 0.01   -18,000 -18,000

境内自然人持

股
1,871,750 0.66 11,325,720   -1,863,750 9,461,970 11,333,720 3.85

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件流通

股份
281,253,240 99.33   1,863,750 1,863,750 283,116,990 96.15

1、人民币普通股 281,253,240 99.33   1,863,750 1,863,750 283,116,990 96.15

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 283,142,990 100.00 11,325,720   -18,000 11,307,720 294,450,710 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

(1)2023年 12月 29日，公司于指定信息披露媒体披露了《海量数据 2021 年股权激励限制性

股票回购注销实施公告》（公告编号：2023-066），公司对 2 名激励对象已获授但尚未解除限售

的 18,000股限制性股票办理回购注销手续，该部分股份于 2024年 1月 3日完成注销；

（2）2024年 2月 6日，公司于指定信息披露媒体披露了《海量数据关于 2023年限制性股票

激励计划授予结果的公告》（公告编号：2024-007），完成了《公司 2023年限制性股票激励计划》

授予激励对象的 11,325,720 股限制性股票的授予登记工作；

（3）2024 年 4 月 19 日，公司于指定信息披露媒体披露了《海量数据 2021 年限制性股票激

励计划第三期解除限售暨上市公告》（公告编号：2024-025），对符合解除限售条件的 1,863,750

股限制性股票进行解禁，并于 2024年 4月 29日上市流通；

2024 年半年度报告

35 / 181

（4）2024年 4月 19 日、2024 年 7月 18日公司分别于指定信息披露媒体披露了《海量数据

回购注销部分限制性股票的公告》（公告编号：2024-017）、《海量数据 2021 年股权激励限制性

股票回购注销实施公告》（公告编号：2024-035），董事会同意公司对 1 名激励对象已获授但尚